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Stå upp för kurder, fred och klimatomställning! 

Solidaritet med kurder och alla som gör motstånd mot militarisering och arbetar för fred på Jorden 

och fred med Jorden blev ett samlande tema på den första Fredsmässan som hölls på 

Solidaritetshuset i Stockholm 18-19 november. Aktiva från byar och orter som Tensta i landets alla 

hörn utbytte erfarenheter om hur fred kan byggas genom gemensamma odlingar och skapande av 

tillit. 

En höjdpunkt var när PYD:s ledare Salih Muslim kunde tala på mötet från okänd ort i Rojava via 

länk om Turkiets pågående bombningar i området och etniska rensning av kurder i Afrin som nu 

också startat i Nordvästra Syrien. Rojavas företrädare i Sverige Shiyar Ali kunde berätta att partier 

som nyss gav sitt stöd till PYD som Socialdemokraterna nu helt stängt dörren för solidaritet med en 

organisation som stod emot islamiska statens terror. Även många i Vänsterpartiet och Miljöpartiet 

har stängt dörren. 

Oksana Chelyshevas berättelser om Rysslands brott mot mänskliga rättigheter i Tjetjenien och 

fängslande av krigsmotståndare, övergrepp mot romer i Ukraina och förföljelse av rysktalande i 

baltiska stater fångade publiken. Hennes rakryggade hållning för mänskliga rättigheter med samma 

måttstock oavsett vem eller i vilket land övergreppen sker har gjort att hon visas ut ur länder av 

säkerhetspolisen och myndigheter i både Öst och Väst. Även filmen Vi bodde på Hvitfeldtska mötte 

starkt gensvar. Den visades av Nils Petter Löfstedt som gjort filmen om stormningen av boendet för 

demonstranter under EU-toppmötet i Göteborg 2001. Boken som lanserades denna dag med samma 

namn som filmen såldes slut. 

Många kände igen sig i Gudrun Schymans beskrivning av den politiska depression som råder i en 

tid som verkar omänsklig på många sätt. Hennes uppmaning att den generation som främst 

dominerade deltagandet under Fredsmässan nu måste söka sig ut i samhället och nå nya grupper 

togs väl emot. 

Omedelbar uppföljning fick samtalet mellan företrädare för Jordens Vänner i Helsingborg och 

Svenska Freds i Stockholm om att starta gemensamt samarbete med enskilda och organisationer för 

fred, nedrustning och rättvis klimatomställning. I bägge föreningarna växer intresset för att gå ut 

bredare och förena antikrigs-, solidaritets-, omställnings- och miljörörelsen i en kampanj för fred 

och klimatomställning. 30 personer anslöt sig under mötet som intresserade av att delta i ett sådant 

samarbete. Ett första möte kommer hållas 30 november för att få med fler i detta initiativ. 

Hela programmet för Fredsmässan finns här: https://www.facebook.com/events/857985829254763 

För Arbetsgruppen som arrangerade Fredsmässan 
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